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Emlékezés, interjú,

levelezés, napló

ECKHARDT Tibor
Visszaemlékezések 
1941–1943  
Szerk. Kádár Lynn Katalin 
L’Harmattan, Bp.,
528 old., 4000 Ft

Esszé, tanulmány

KÁLMÁN C. György
Szóvátétel
Mélyenszántóak, 
színvonalasak, rangosak
Noran, Bp.,
268 old., 2600 Ft

WIRTH, Laurent
A francia kivétel
Ford. Renner Gabriella
/L’exception française. 
19e–20e siècles/
Imedias, Kozármisleny,
168 old., 1850 Ft

Film

Idegen (látvány)világok
Tanulmányok science fiction 
és cyberpunk filmekrôl
Szerk. H. Nagy Péter
Lilium Aurum, 
Dunaszerdahely,
190 old., 2200 Ft
(Parazita könyvek)

Filozófia

BORBÉLY Gábor
Civakodó angyalok
Bevezetés a középkori 
filozófiába  
Akadémiai, Bp.,  
378 old., 3880 Ft  
(Participatio)

CASSIRER, Ernst
Rousseau, Kant, Goethe
Ford. Horváth Károly
Atlantisz, Bp.,
181 old., 2695 Ft
(Mesteriskola)

DERRIDA, Jacques – 
ERNST, Wolfgang
Az archívum kínzó vágya – 
Archívumok morajlása

Ford. Bereczki Péter, 
Lénárt Tamás
/Mal d’archive – Das 
Rumoren der Archive. 
Ordnung aus Unordnung/
Kijárat, Bp.,
184 old., 2400 Ft
(Figura)
A két szerzô egy-egy írása

Filozófia és irodalom
Szerk. Bárány Tibor, Rónai 
András
JAK–L’Harmattan, Bp.,
230 old., 2100 Ft
(JAK füzetek)
A 2006. október 6–7-én 
megrendezett XIV. JAK 
Tanulmányi Napok anyaga

HORKAY HÖRCHER 
Ferenc
Konzervativizmus, 
természetjog, 
rendszerváltás
Politika- és jogfilozófiai 
tanulmányok 
L’Harmattan, Bp.,
380 oldal, Kb. 3200 Ft
(Politikai filozófia)

NIETZSCHE, Friedrich
Válogatott levelei 
1861. január – 1889. január
Vál., ford. Romhányi Török 
Gábor
Holnap, Bp.,
268 old., 2500 Ft

RAWLS, John
A népek joga – Visszatérés 
a közös gondolkodás 
eszméjéhez
Ford. Krokovay Zsolt
/The Law of Peoples – 
The Idea of Public Reason 
Revisited/
L’Harmattan, Bp.,
220 old., 2200 Ft
(Oxfordi tanulmányok a 
filozófia körébôl)
A szerzô két terjedelmesebb 
esszéje

SCHWENDTNER Tibor
Husserl és Heidegger
Egy filozófiai összecsapás 
analízise
L’Harmattan – Magyar 
Daseinanalitikai 
Egyesület, Bp.,
300 old., 2500 Ft
(Dasein könyvek)

SHAFTESBURY, Lord 
(Anthony Ashley Cooper) 
Sensus communis
Esszé a szellem és a jó 
kedély szabadságáról
Ford. Harkányi András
/Sensus Communis. An 
Essay on the Freedom of Wit 
and Humour/
Atlantisz, Bp.,
211 old., 2895 Ft
(Mesteriskola)

Irodalomtudomány

BOJTÁR Endre
„Hazát és népet 
álmodánk…”
A felvilágosodás és a 
romantika a közép- és kelet-
európai irodalmakban
Typotex, Bp.,
300 old., 2800 Ft

KERÉNYI Ferenc
Petôfi Sándor élete és 
költészete 
Osiris, Bp.,
570 old., 4500 Ft
(Osiris monográfiák)

KÔSZEGHY Péter
Balassi Bálint
Magyar Alkibiadész
Balassi, Bp.,
408 old., 3500 Ft

KRISTEVA, Julia
Adalék a gondolkodás 
tétjéhez
Ford. Romhányi Török 
Gábor
/Au risque de la pensée/
Napkút, Bp.,
78 old., 1290 Ft
Interjúkötet

MENYHÉRT Anna
Elmondani az 
elmondhatatlant
Trauma és irodalom
Anonymus–Ráció, Bp.,
240 old., 2800 Ft

Prima manus
Tanulmányok a 
felvilágosodás korának 
magyar irodalmából
Szerk. Keszeg Anna, 
Vaderna Gábor
Ráció, Bp.,
149 old., 2590 Ft

RÁKAI Orsolya
Az irodalomtudós tekintete
Az önállósuló irodalom 
társadalmi integrációja és 
az esztétikai tapasztalat 
néhány problémája a magyar 
irodalomban 1780 és 1830 
között 
Universitas, Bp.,
376 old., 2205 Ft

SZILASI László
A sas és az apró madarak
Balassi Bálint költôi 
nyelvének utóélete a XVII. 
század elsô harmadában
Balassi, Bp.,
328 old., 2900 Ft
(Humanizmus és reformáció)

SZIRÁK Péter
Örkény István
(Pályakép)
Palatinus, Bp.,
380 oldal, 3200 Ft

Tükördara
Írások Parti Nagy Lajos 
költészetérôl, prózájáról 
és drámáiról
Szerk. Németh Zoltán
Kijárat, Bp.,
312 old., 2000 Ft
(Kritikai zsebkönyvtár)

Mûvelôdéstörténet

A Bibliography of East 
European Travel Writing 
on Europe
Szerk. Wendy Bracewell, 
Alex Drace-Francis
CEU Press, Bp. – New York,
600 old., 40 EUR
(East Looks West)

Csillag a holló árnyékában
Vitéz János és a 
humanizmus kezdetei 
Magyarországon
Az Országos Széchényi 
Könyvtár kiállítása, 2008. 
március 14. – június 15.
Szerk. Földesi Ferenc
OSZK, Bp.,
247 old., 3900 Ft

Mátyás király
Magyarország a reneszánsz 
hajnalán
Kiállítás az ELTE Egyetemi 
Könyvtárban, 

2008. május 20. – június 21.
Szerk. Bibor Máté János
Bev. Madas Edit
ELTE Egyetemi Kvt., Bp.,
120 + XLVIII old., 2800 Ft

Mûvészet

Beatrix hozománya
Az itáliai majolikamûvészet 
és Mátyás király udvara
Kiállítási katalógus 
Szerk. Balla Gabriella 
Iparmûvészeti Múzeum, Bp.,
183 old., 8300 Ft

Exponált emlékek
Családi képek a magán- 
és közösségi emlékezetben
Szerk. Bán Zsófia, Turai 
Hedvig
Mûkritikusok Nemzetközi 
Szövetsége Magyar 
Tagozata, Bp.,
185 old., 2300 Ft

KÖRNER András
Weininger Andor színpadai
A Bauhaustól New Yorkig
/The Stages of Andor 
Weininger/
2B Kulturális és Mûvészeti 
Alapítvány, Bp.,
230 old., 2 CD melléklettel, 
3500 Ft

Kreativitási gyakorlatok, 
FAFEJ, INDIGO
Erdély Miklós 
mûvészetpedagógiai 
tevékenysége, 1975–1986
Szerk. Hornyik Sándor, 
Szôke Annamária
Gondolat – MTA 
Mûvészettörténeti Kutató 
Intézet – 2B Alapítvány – 
Erdély Miklós Alapítvány, 
Bp.,
532 old., 4800 Ft

MAROSI Ernô
A gótika Magyarországon
Corvina, Bp.,
140 old., 3990 Ft
(Stílusok – korszakok)

Mátyás király öröksége
Késô reneszánsz mûvészet 
Magyarországon, 16–17. 
század
Kiállítás a Magyar Nemzeti 
Galériában, 
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2008. március 28. – 
2008. július 27. 
Szerk. Mikó Árpád, 
Verô Mária
MNG, Bp., 390 old., 4900 Ft

RÉNYI András
Az értelmezés tébolya
Hermeneutikai tanulmányok
Kijárat, Bp.,
384 old., 2590 Ft

Néprajz,

antropológia

A magyar kulturális 
antropológia története 
Szerk. Kézdi Nagy Géza
Nyitott Könyvmûhely, Bp.,
660 old., 4500 Ft

VIGA Gyula
A bodrogközi kultúra és 
társadalom változása a 
19–20. században
L’Harmattan – PTE Néprajz-
Kulturális Antropológia 
Tanszék, Bp.,
266 old., 2400 Ft
(Studia Ethnologica 
Hungarica)

Ókortudomány

ASSMANN, Jan
Uralom és üdvösség
Politikai teológia az ókori 
Egyiptomban, Izraelben és 
Európában
Ford. Hidas Zoltán
/Herrschaft und Heil. 
Politische Theologie in 
Ägypten, Israel und Europa/
Atlantisz, Bp.,
340 old., 3595 Ft
(A kútnál)

CICERO, Marcus Tullius
A törvények
Ford., jegyz. Simon Attila
Utószó Havas László
/De legibus/
Gondolat – DE Állam- és 
Jogtudományi Kar, Bp.,
128 old., 2400 Ft

HODOSSY-TAKÁCS Elôd
Móáb
Egy vaskori nép Izrael 
szomszédjában
Új Mandátum, Bp.,
216 old., 2380 Ft
(Kréné)

Pedagógia

LADÁNYI Andor
A középiskolai 
tanárképzés 
története
Új Mandátum, Bp.,
183 old., 2380 Ft 
(Oktatás és társadalom)

Pszichológia

HARGITAI Rita
Sors és történet
Szondi Lipót 
sorsanalízise a narratív 
pszichológia tükrében
Új Mandátum, Bp.,
135 old., 1980 Ft

PLÉH Csaba
A lélek és a lélektan 
örömei
Tanulmánygyûjtemény
Gondolat, Bp.,
500 oldal, 4500 Ft
(Ismeret – elmélet – kultúra) 

Színház

NÁNAY István
Profán szentély
Színpad a kápolnában
Alexandra – 
ELTE Egyetemi Színpad 
Alapítvány, Bp.,
232 old., DVD-melléklettel, 
3900 Ft

NOVERRE, Jean-Georges
Levelek a táncról és a 
balettekrôl
Ford. Benedek Marcell
/Lettres sur la danse et sur 
les ballets/
L’Harmattan, Bp.,
224 old., 2400 Ft
(Tánctörténet)
Az 1955-ben megjelent 
válogatás második, 
átdolgozott és bôvített 
kiadása

Szociológia

CSÉFALVAY Zoltán
Kapuk, falak, 
sorompók
A lakóparkok világa
Gondolat, Bp.,
300 old., 3000 Ft

ÉBER Márk Áron
Élménytársadalom
Gerhard Schulze 
koncepciójának tudás- 
és társadalomelméleti 
összefüggéseirôl
ELTE Társadalomtudományi 
Kar, Bp.,
175 old., á.n. 

KOVÁCS András
A Másik szeme
Zsidók és antiszemiták a 
második világháború utáni 
Magyarországon
Gondolat, Bp.,
316 old., 3450 Ft

KUTROVÁCZ Gábor 
– LÁNG Benedek – 
ZEMPLÉN Gábor
A tudomány határai
Typotex, Bp.,
360 old., 3200 Ft
(Tudomány & …)

LÔCSEI Pál
Ember és család az 
államszocializmusban, 
1945–1985
Szerk., elôszó Neményi 
Mária
Gondolat, Bp.,
300 old., 2500 Ft

STOKES, Jane
A média- és kultúrakutatás 
gyakorlata
Ford. Károlyi Júlia
/How to do Media and 
Cultural Studies/
Gondolat – PTE 
Kommunikáció- és 
Médiatudományi Tanszék, 
Bp.,
199 old., 2450 Ft

SZEKFÜ András
A cápa utolsó tangója
Médiaszociológiai 
tanulmányok a félkemény 
diktatúrában
Gondolat, Bp.,
305 old., 2950 Ft

TÓTH Kinga Dóra
Sikeres cigányok 
identitása Angliában és 
Magyarországon
L’Harmattan, Bp.,
174 old., 1900 Ft

Tükörszilánkok
Kádár-korszakok a 
személyes emlékezetben

Szerk. Kovács Éva
MTA Szociológiai 
Kutatóintézet – 1956-os 
Intézet, Bp.,
348 old., 2900 Ft

UTASI Ágnes
Éltetô kapcsolatok
A kapcsolatok hatása a 
szubjektív életminôségre
Új Mandátum, Bp.,
231 old., 2480 Ft

Történelem

Egyetemes történelem

A nôk Horvátországban
Nôtörténelem és nôi 
mûvelôdés
Szerk. Andrea Feldman
Ford. Radics Viktória
/Žene u Hrvatskoj. Ženska i 
kulturna povijest/ 
Balassi, Bp.,
164 old., 2200 Ft
(Feminizmus és történelem)

A történetírás új tendenciái 
a rendszerváltás után 
Kelet-Európában
Szerk. Csaplár-Degovics 
Krisztián, Krausz Tamás
L’Harmattan – ELTE BTK 
Kelet-Európa Története 
Tanszék, Bp.,
267 old., 2600 Ft
(Kelet-európai tanulmányok 
– Studia Europae Orientalis)

BIRNBAUM, Marianna D.
Gracia Mendes 
hosszú útja
Ford. Gyepes Judit
/The Long Journey of Gracia 
Mendes/
L’Harmattan, Bp.,
88 old., 2200 Ft
(Mikrotörténelem)

CSOMA Mózes
Korea
Egy nemzet, két ország
Napvilág, Bp.,
175 old., 3500 Ft

Witchcraft Mythologies 
and Persecutions
Demons, Spirits, 
Witches, III. köt. 
Szerk. Klaniczay Gábor, 
Pócs Éva
CEU Press, Bp. – 
New York, 
360 old., 31.95 EUR

HAJNAL István
Írásoktatás a középkori 
egyetemeken
Ford. Mezei Mónika
/L’Enseignement de l’écriture 
aux universités médiévales/
Gondolat, Bp.,
296 old., 3490 Ft
(Az információtörténelem 
klasszikusai)

Magyar történelem

A per
Nagy Imre és társai 1958, 
1989
Szerk. Dornbach Alajos, 
Kende Péter, Rainer M. 
János, Somlai Kalatin
1956-os Intézet – Nagy Imre 
Alapítvány, Bp.,
430 old., 4500 Ft

BIHARI Péter
Lövészárkok a 
hátországban
Középosztály, zsidókérdés, 
antiszemitizmus az elsô 
világháború Magyarországán
Napvilág, Bp.,
286 old., 2500 Ft

GYÁNI Gábor
Budapest – túl jón és 
rosszon
A nagyvárosi múlt mint 
tapasztalat
Napvilág, Bp.,
196 old., 2700 Ft

Hunyadi Mátyás, a király
Hagyomány és megújulás a 
királyi udvarban, 1458–1490
Szerk. Farbaky Péter, 
Spekner Enikô, Szende 
Katalin, Végh András 
Budapesti Történeti 
Múzeum, Bp.,
607 old., 6930 Ft

KENYERES István
Uradalmak és végvárak
A kamarai birtokok és a 
törökellenes határvédelem 
a 16. századi Magyar 
Királyságban
Új Mandátum, Bp.,
662 old., 2890 Ft

Mindennapok Rákosi és 
Kádár korában
Szerk. Horváth Sándor
Nyitott Könyvmûhely, Bp.
380 old., 3600 Ft
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MISKOLCZY Ambrus
Mítoszok és ellenmítoszok 
között
Párbeszéd irodalommal és 
történelemmel
Napkút – Cédrus Mûvészeti 
Alapítvány, Bp.,
293 old., 2790 Ft

PÉTER Katalin
Házasság a régi 
Magyarországon
16–17. század
L’Harmattan, Bp.,
180 old., 2500 Ft
(Múltidézô zsebkönyvtár)

RAINER M. János
Jelentések hálójában
Antall József és az 
állambiztonság emberei 
1957–1989

1956-os Intézet, Bp.,
295 old., 3500 Ft

S. VARGA Katalin
Az 1674-es gályarabper 
jegyzôkönyve
Universitas, Bp.,
295 old., 2415 Ft
(Historia litteraria)
A szerzô 2002-ben megjelent 
forráskiadásához kapcsolódó 
elemzés

TAKÁCS Tibor
Döntéshozók
Városi elit és városi 
önkormányzat Nyíregyházán 
a XX. század elsô felében
L’Harmattan, Bp.,
307 old., 2600 Ft
(A múlt ösvényén)

TÜSKÉS Anna
Magyarországi diákok 
a bécsi egyetemen, 
1365–1526 / Students from 
Hungary at the University 
of Vienna, 1365−1526
ELTE Levéltár, Bp.,
478 old., 5800 Ft
(Magyarországi diákok a 
középkori egyetemeken)
Adattár magyar és 
angol nyelvû bevezetô 
tanulmánnyal

Vallás

BERNÁT, Clairvaux-i Szent
Az alázat és a gôg fokairól 
– A megtérésrôl
Ford. Baán Izsák, 
Farkasfalvy Dénes, 

Sulyok Ignác
/De gradibus humilitatis et 
superbiae – De conversione 
ad clericos/
L’Harmattan – Szent 
Mauríciusz Monostor, Bp.,
116 old., 1250 Ft
(Lectio divina)

FROJIMOVICS Kinga
Szétszakadt történelem
Zsidó vallási irányzatok 
Magyarországon, 1868–1950
Balassi, Bp.,
500 old., 3800 Ft

SZABÓ Irén
A magyar görög katolikus 
vallás gesztusai
Gondolat, Bp.,
132 old., 2490 Ft
(Örökség)

Zene

MÁRTON László Távolodó
Folyamatos múlt
Beat, funk, underground 
rock, alternatív rock, world 
music, dzsessz, kortárs zene
Válogatott interjúk, 
portrék, lemezismertetôk, 
koncertbeszámolók
JABE a Hallgatókért Kiadói 
Alapítvány, Szeged,
403 old., 2500 Ft

Összeállította:

gecser ottó


